Ano XVII • Edição 1658 • Capão Bonito, 02 de julho de 2025IMPRENSA OFICIAL18  |

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 07/2025
Processo Administrativo 6770/2025

Marcelo Batista da Silva, Secretário Municipal de Planejamento, no uso de suas atribuições
legais,

CONSIDERANDO a necessidade da contratação de empresa especializada para execução da
reforma da Unidade Básica de Saúde (UBS) do Bairro Ana Benta, localizada na zona rural, conforme
solicitação da Secretaria Municipal de Planejamento, deste município, conforme especificações
constantes dos Anexos pertencentes ao presente instrumento convocatório;

CONSIDERANDO que o Pregoeiro Municipal JULGOU o lote nº 1 com proposta global de
R$ 161.500,00 (cento e sessenta e um mil e quinhentos reais), da empresa licitante MATHEUS
DE SOUZA OLIVEIRA CONSTRUÇÕES – CNPJ: 40.373.753/0001-67.

RESOLVE:

I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 007/2025, com
fundamento no art. 71, Inciso IV, da Lei 14.133/21, para que produza seus efeitos, o julgamento
procedido pelo Pregoeiro Municipal, juntamente com a Equipe de Apoio e parecer jurídico.

Capão Bonito/SP,01 de julho de 2025.

Marcelo Batista da Silva
Secretário Municipal de Planejamento

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo 8000/2025

José Toshio Saito, Secretário Municipal de Governo, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a necessidade da contratação de empresa especializada para prestação de

serviço de Oficina de Salgadeira, para o Fundo Social de Solidariedade, deste Município.

CONSIDERANDO a existência de dotação orçamentária conforme atestado pelo setor solicitante;
CONSIDERANDO a justificativa de contratação e o Parecer Jurídico, ambos constantes nos autos;
CONSIDERANDO a melhor proposta apresentada, compatível com os preços praticados no mercado;

RESOLVE:

I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 141/2025, com fundamento no
art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/21, determinando a contratação da empresa FATIMA VAZ DE OLIVEIRA
29298170890, inscrita no CNPJ sob nº 43.648.001/0001-50, pelo valor global de R$ 8.832,00 (oito mil,
oitocentos e trinta e dois reais).

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Capão Bonito/SP, na data da assinatura digital.

José Toshio Saito
Secretário Municipal de Governo

________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO, ADITAMENTO E ATA

CONTRATO Nº 053/2025